
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
COMUNA BĂNIŞOR
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 68
din 07.06.2021

privind reorganizarea  comitetului local pentru situaţii de urgenţă

Primarul comunei Bănişor;
Având  în  vedere  Referatul  nr.  2991/2021  prin  care  se  propune  reorganizarea

Comitetului local pentru situaţii de urgenţă;
Văzând prevederile art.12  alin. 2 și  3 din O.U.G. nr.21/2004 privind Sistemul

Naţional de management al Situaţiilor de Urgenţă;
Văzând prevederile  art.  4 alin. 4  şi  art.9 alin 4 lit.”d” din anexa la H.G. nr.

1491/2004  pentru  aprobarea  Regulamentului  cadru  privind  structura  organizatorică,
atribuţiile,  funcţionarea şi  dotarea comitetelor  şi  centrelor  operative pentru situaţii  de
urgenţă, cu modificările și completările ulterioare.

Văzând prevederile  art. 155 alin.1 lit. d  şi  alin.5 lit.b  din OUG nr. 57/2017
privind Codul administrativ;

În temeiul art. 196, alin. 1, lit. b din OUG nr. 57/2017 privind Codul administrativ;

D I S P U N E :

Art.1.  Se reorganizează, Comitetul local pentru situaţii de urgenţă, după cum 
urmează:
Preşedinte:           Maxim Eugen-Sorin  – primar;
Vicepreşedinte: Cadar Iosif - Cătălin  – viceprimar;
Membri: Fanca Viorica  – secretar general delegat; 

Dr. Burguş Mariana-Florica –Medic Medicina de Familie; 
Criste Viorel - Costel –Şef de post Poliţia Bănişor;
Onaca Gheorghe – șef SVSU;

                               Breje Crăciun – muncitor calificat;
Consultanţi: Jula Ioana-Maria – inspector ;

Șerban Monica-Florica – consilier;
Art.2. În  scopul  îndeplinirii  funcţiilor  specifice  pe  durata  stării  de  alertă,  la

momentul   producerii  situaţiilor  de  urgenţă,  se  constituie  şi  centrul  operativ  pentru
situaţii de urgenţă cu activitate temporară, în următoarea componenţă:

- Iepure Floare  – bibliotecar;
- Fizesan Aurelian-Nicolae - muncitor calificat;

Art.3.  Prezenta se comunică cu:
- Instituţia Prefectului  Judeţului Sălaj;
- I.S.U. Sălaj;
- Persoanelor prevăzute la art.1 şi 2.
- Şef serviciu SVSU,
- Dosar Dispoziţii.
- Afişare. 

                                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
             PRIMAR,                                                      Secretar general  delegat,   

      MAXIM EUGEN-SORIN                    Fanca Viorica           


